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A4

Ridici ventil napousténi

POUZITI

Ridici ventil napou$téni FD 300 reguluje hladinu vody napt. v
zasobnicich vody bez pouZiti plovakového ventilu nebo jinych
podruznych zafizeni. Vysoce citlivy Fidici ventil a hlavni ventil
jsou osazeny vné zasobniku, pfi¢emz fidici ventil snima
hydro-staticky tlak ze zasobniku.

Hlavni ventil se uzavira, kdyZ je dosazen maximalni
nastaveny tlak na fidicim ventilu a otevira se, kdyz hladina
vody odpovida spodni hodnoté nastaveného tlaku na fidicim
ventilu. Standardni provedeni umozriuje plnéni vodnich
nadrzi. Specialni provedeni, které je také mozné objednat,
Ize pouzit nejen pro plnéni, ale i pro vypousténi vodnich
nadrzi.

CERTIFIKACE

. DVGW
«  WRAS (a2 do 23 °C)

HLAVNi VLASTNOSTI

e Vysoka pritokova charakteristika

e Povrch je upraven praskovou technologii na vnitfni i
vnéjsi strané. Pouzity material je fyziologicky i
toxikologicky nezavadny

¢ Integrovany regulac¢ni okruh a kulové uzavéry

e Integrovany jemny filtr

¢ Nevyzaduje pro provoz zadnou vnéjsi energii

¢ Kompaktni konstrukce

¢ Nizk& hmotnost
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TECHNICKE UDAJE
Média

Médium:
Pripojeni/Velikosti
Pfipojovaci rozmér:
Tlakové hodnoty

Max. provozni tlak
Jmenovity tlak:

Minimalni. tlak:

Pracovni teploty

Max. provozni teplota média:

Dalsi udaje
Rozsah nastaveni :

@

SWRAS

APPROVED PRODUCT

Pitna voda
DN50 - DN450
16 bar

PN16

0.7 bar

80 °C

0.5 - 5 m vodni vysky



FD300 - Ridici ventil napousténi

KONSTRUKCE

Vyobrazeni

Komponenty

Materialy

Télo ventilu PN16 s pfirubami Tvarna litina (ISO

dle ISO 7005-2, EN 1092-2

Dva pilotni ventily

Ridici okruh s integrovanym
proplachovatelnym sitkem a kulo-
vymi uzavéry na privodu a odtoku

1083), praskova barva
Mosaz

Vysoce kvalitni
synteticky material

Komponenty bez vyobrazeni:

Kryci viko
Membranova deska

Membrana
Pruzina

Regulaéni kuzelka
Sedlo ventilu

Tvarna litina (ISO
1083), praskova barva
Tvarna litina (ISO
1083), praskova barva
EPDM

Nerezova ocel
Nerezova ocel
Nerezova ocel

Kompresni Sroubeni Mosaz

Té&lo pilotniho ventilu Mosaz

Filtra¢ni sitko Nerezova ocel

Tésnéni EPDM
METHOD OF OPERATION MONTAZNi POKYNY

Pfi nulovém tlaku je ventil uzavien. Po uvedeni do provozu
vtéka voda dovnitf a otevirda membranovy ventil. Nadrz se
plni az do chvile, kdy je dosazena hladina vody odpovidajici
hydrostatickému tlaku nastavenému na Fidicim ventilu, ktery +  Pred ventil instaluijte filtr

se poté uzavre. Je-li fidici ventil uzavien, tlak v komore nad —  Chrani proti Skodam zplisobenym vétSimi
membranou roste. Povrchova plocha membrany je vétsi nez necCistotami

povrchova plocha dosedaciho kotouge a fidici ventil se tudiz * Instalujte dle sméru toku tak, jak naznacuje Sipka na

Pozadavky na instalaci
Na obé strany ventilu osadte uzaviraci armatury

uzavfe. Dochazi-li k odbéru vody, hydrostaticky tlak klesa az plasti
do bodu, kdy je dosazena spodni nastavena hodnota tlaku - * Misto instalace by mélo byt chranéno proti mrazu a mélo
fidici ventil se v tuto chvili otevira. Timto zptsobem Fidici by byt snadno pfistupné pro:
ventil reguluje otevirani a uzavi-rani hlavniho ventilu. — snadné odecteni manometru
. L, — shadnou udrzbu a Cisténi
PREPRAVA A SKLADOVANI « Za ventilem zajistéte rovnou &ast potrubi nejméné
Uchovavejte soucasti v pdvodnim obalu a rozbalte je az pétinasobku jmenovité velikosti ventilu (podle EN 806-2)
tésné pred pouzitim. « Jako dopliikovy miZe byt instalovan pojistny ventil
Béhem prepravy a skladovani dodrzujte nasledujici SV300
podminky: «  VyZzaduje pravidelnou udrzbu podle EN 806-5
Parametr Hodnota
Prostredi: Cisté, suché a bezprasné
Min. teplota okoli: 5°C
Max. teplota okoli: 55°C
Min. relativni vlhkost okolniho 25 % *
vzduchu:
Max. relativni vihkost okolniho 85 % *
vzduchu:

* nekondenzuijici
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FD300 - Ridici ventil napousténi

Priklad instalace

N~
N~ 2
Obr. 1 Pfiklad standardni instalace prioritniho ventilu fidiciho ventilu napousténi
Velikost pripojeni: 2" 21/5" 3" 4" 6" 8" 10" 12" 14" 16" 18"

Vzdalenost v mm (W*): 100 110 120 130 160 190 220 250 270 310 330

* Pozadovana instalaéni vzdalenost mezi osou potrubi a okolim v zavislosti na velikosti pfipojeni.

TECHNICKE CHARAKTERISTIKY
kvs-hodnoty

Velikost pripojeni: 50 65 80 100 150 200 250 300 350 400 450
kvs-hodnota (m3/h): 43 43 103 167 407 676 1160 1600 2000 3000 3150
Priitok m3/h 40 40 100 160 350 620 970 1400 1900 2500 3100
V=55 m/s:

Pritokovy diagram:
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Obr.2 Pokles tlaku na ventilu v zavislosti na pritoku a pouzité velikosti pfipojeni
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FD300 - Ridici ventil napousténi

ROZMERY
Vyobrazeni
Parametr
Velikost pfipojeni: DN
Hmotnost s pilotnim ventilem: kg
Hmotnost bez pilotniho ventilu: kg
Dimenze: L
H
h

50
140
12.0
230
270

83

65
150
130
292
280

93

Poznamka: Rozméry uvedeny v mm pokud neni uvedeno jinak.

OBJEDNACI CiSLA

80
240
220
310
330
100

100
39.0
37.0
350
350
110

150
82.0
80.0
480
480
143

H
Hodnoty
200 250

1590 2470 407.0 5120
157.0 2450 4050 5100

600
570
173

730
730
205

300

850
870
230

350

980
910
260

400
824.0
822.0
1100
1150

290

450
947.0
9450
1200
1170

310

Nasledujici tabulky obsahuji vSechny informace, které potfebujete k objednani polozky podle vaseho vybéru. PFi objednavce

prosim vzdy uvedte objednaci €islo.

Moznosti:

Ventil je k dispozici v nasledujicich velikostech: DN50, DN65, DN80, DN100, DN150, DN200, DN250, DN300, DN350, DN400

a DN450.
e standard

Typ pfipojeni:

Poznamka: Priklad tvorby objednaciho &isla pro velikost DN50 a typ ventilu A: FD300-50V

PrisluSenstvi

Popis

Pfiruby PN16, ISO 7005-2, EN 1092-2

EXF125-A Rozsifovaci pfiruba DN125

prirubovy adaptér z DN100 na DN125
tvarna litina, PN16 dle ISO 7005-2 a EN 1092-2.

Celkova stavebni délka s prirubou DN125 (bez Sroubu) L=416mm, certifikace

Dimenze

DVGW, Srouby, matice a tésnéni jsou soucasti dodavky.

FD300-..A

Obj. &islo

EXF125-A
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FD300 - Ridici ventil napousténi

Nahradni dily:
Ridici ventil napousténi FD300, od roku vyroby 2002 dale
Vyobrazeni Popis Velikost Obj. ¢islo
1 Nahradni fidici ventil
g DN50 - 70-110
DN450
2 Set tésnéni
DN50 0903750
DNG5 0903751
DN80 0903752
DN100 0903753
DN150 0903754
DN200 0903755
DN250 0903756
DN300 0903757
DN350 0903758
DN400 0903759
DN450 0903760

Vyrobeno pro a jménem Pro vice informaci navstivte:

Pittway Sarl, Z.A., La Piéce 4, www.resideo.cz

1180 Rolle, Switzerland Ademco CZ s.r.o.

I jeho zplnomocnénym Tufanka 1236/96

. zastupcem Ademco 1 GmbH 627 00 Brno-Slati
resideo ot
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